
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33339  73Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2017

MATRÍCULA: 999.1692
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994
ORIGEM: Dom Eliseu
DESTINO(S): Ulianópolis/PA
PERÍODO(S): 27/02/2017 - 28/02/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador Geral de Justiça

PORTARIA N.º 1.352/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso VIII, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Pará), c/c o art. 19, inciso II, da Lei Estadual 
no 5.810, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO a Resolução nº 006/2014-CPJ, de 16 de julho 
de 2016 que dispõe sobre a reestruturação das Regiões e Polos 
Administrativos do Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
DELEGAR à Promotora de Justiça de 2a Entrância PAULA 
CAROLINE NUNES MACHADO atribuições específi cas para, 
no dia 20/01/2017, dar investidura no cargo de Assessor de 
Promotoria de Justiça de 2ª Entrância, MP.CPCP-102.3,  à Sra. 
CAMILA CRISTINE AZEVEDO LIBERAL, nomeada conforme Ato 
nº 21/2017, datado em 03/02/2017, publicado no D.O.E. de 
07/02/2017, para exercer suas funções na Região Sudoeste II.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 10 de 
março de 2017.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 158672
Nº DA ADESÃO: 001/2017-MP/PA.

Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços nº 026/2016: 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de 

Minas – IFSULDEMINAS. 

Fornecedora Registrada: HP BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA (CNPJ: 22.086.683/0001-

84).

Solicitante da Adesão: Ministério Público do Estado do Pará.

Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 026/2016 do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de 

Minas – IFSULDEMINAS, decorrente do Pregão Eletrônico nº 

038/2015, especifi camente para aquisição de 300 (trezentas) 

unidades de Computadores (item 03), pelo valor unitário de R$ 

2.946,00 (dois mil, novecentos e quarenta e seis reais), e 450 

(quatrocentas e cinquenta) unidades de Monitores de Vídeos, pelo 

valor unitário de R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Valor total da adesão: R$ 1.194.300,00 (um milhão, cento e 

noventa e quatro mil e trezentos reais).

Fundamento Legal: Art. 23 do Decreto Estadual nº 876/2013 e 

art. 22, §9º do Decreto Federal 7892/2013.

Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.126.1434.8326; 

Elemento de Despesa: 449052; Fonte: 0112 – Receita Patrimonial 

e 0301 Recursos Ordinários.

Data da Assinatura: 21/03/2016.

Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo: 158741
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. da Ata de Registro de Preços: 039/2017-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 003/2017-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 

empresa ITACA EIRELI - ME (CNPJ: 24.845.457/0001-65).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONSUMO DIVERSOS (HIGIENE E LIMPEZA).

Data da Assinatura: 22/03/2017.

Vigência: 23/03/2017 a 22/03/2018.
Preços Registrados:

Item MATERIAL (Especifi cação Técnica) UND Quant. Valor Unit. Valor Total 
Estimado

01

Dispenser para Sabonete Líquido capacidade 
de 800ml, material plástico ABS, dimensões 

aproximadas: 26,3cm (altura) x 13,8cm (largura) 
x 12,6cm (profundidade), com dispenser interno, 
fechadura de segurança, chave e fácil instalação. 
Acompanhando kit contendo parafusos e buchas. 

Similar ao da marca Trilha.
MARCA/MODELO: JSN/J8

UN 200 R$ 19,83 R$ 3.966,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Rua Luiz Altemburg Sênior, nº 635 –Sala 
101, Bairro: Asilo, Blumenau- SC, CEP: 89.031-300

Protocolo: 158830
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 010/2017-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de 
remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 010/2017-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.327, de 07/03/2017:

01 3ª PJ DE BREVES – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 029/2017-CSMP

 
Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 ALINE JANUSA TELES MARTINS 16/03/2017 11504/2017

Total: 01 inscrita
Belém-Pa, 21 de março de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 158613
A V I S O Nº 06/2017-CGMP

         O Procurador de Justiça ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 
LEITÃO, Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do 
Pará,  no uso de suas atribuições, AVISA a todos os candidatos 
que os RELATÓRIOS abaixo estão disponíveis, para consulta na 
Corregedoria-Geral, pelo prazo de cinco dias úteis, nos quais serão 
encaminhadas as cópias mediante requerimento do interessado, 
opcionalmente, por email, nos termos do art. 9º, §§ 1º e 2º, da 
Resolução nº 03/2014/MP/CSMP:

Processos
 Editais(DOE) Entrâncias Concurso Critérios Cargos

 

01 54 (09.01.17) 3ª entrância Remoção Ant 5º PJ Criminal 
Icoaraci

02 55 (09.01.17) 2ª entrância Remoção Mer 3 º PJ Barcarena

03 56 (09.01.17) 2ª entrância Remoção Ant 2º PJ Tome- Açu

04 57 (09.01.17) 2ª entrância Remoção Mer PJ Igarapé- Miri

05 58 (09.01.17) 2ª entrância Remoção Ant 1º PJ Tucuruí

06 59 (09.01.17) 2ª entrância Remoção Mer 1º PJ Criminal 
Altamira

07 60 (09.01.17) 2ª entrância Remoção Ant PJ Viseu

 Belém (PA), 22 de março de 2017.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público.

Protocolo: 158578
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 009/2017-CSMP

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de 
remoção na terceira entrância decorrente do Edital nº 009/2017-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.327, de 07/03/2017:

01
1º PJ CRIMINAL DE ICOARACI – REMOÇÃO – 

ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 028/2017-CSMP

 
Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 WALCY CEZAR DA SILVA RIBEIRO 15/03/2017 11287/2017

02 MAURO JOSÉ MENDES DE ALMEIDA 17/03/2017 11717/2017

Total: 02 inscritos
Belém-Pa, 21 de março de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 158612
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 011/2017-CSMP

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no 
art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, 
TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na 
segunda entrância decorrente do Edital nº 011/2017-CSMP, 
publicado no D.O.E. nº 33.327, de 07/03/2017:

01 6ª PJ DE PARAUAPEBAS – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 030/2017-CSMP

 
Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 08/03/2017 10379/2017

02 ALINE JANUSA TELES MARTINS 15/03/2017 11317/2017

03 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 16/03/2017 11432/2017

04 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 17/03/2017 11652/2017

Total: 04 inscritos

Belém-Pa, 21 de março de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 158616
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 012/2017-CSMP

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput, da Lei Complementar 
nº 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de 
remoção na segunda entrância decorrente do Edital nº 012/2017-
CSMP, publicado no D.O.E. nº 33.327, de 07/03/2017:

01  PJ DE GOIANÉSIA DO PARÁ – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 031/2017-CSMP

 
Nº
 

PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE
INSCRIÇÃO

 
PROTOCOLO

01 MULLER MARQUES SIQUEIRA 13/03/2017 11015/2017

02 JOSÉ ALBERTO GRISI DANTAS 15/03/2017 11394/2017

03 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 16/03/2017 11463/2017

04 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 16/03/2017 11512/2017

05 JAIRO JOSÉ DE ALENCAR SANTOS 17/03/2017 11607/2017

06 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 17/03/2017 11719/2017

07 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 20/03/2017 11730/2017

08 MARCIO DE ALMEIDA FARIAS 20/03/2017 11731/2017

Total: 08 inscritos
Belém-Pa, 21 de março de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 158620


